
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

1 

 
 s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text zveřejňo-
vaného zápisu upraven  

Zápis ze zasedání zastupitelstva 

 
Poř. číslo 2/25 

 

 
 
Datum:     04.03.2025 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    6 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Ing. Jana Růžičková, 

Karel Špírek, Ing. Petr Havlík, Adéla Trochtová, Petra Šefčíková 
      
Omluveni:    1 (Filip Damek) 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  3 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:02 
Zasedání ukončeno v   19:50 
 
Starosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání.  
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (J. Růžičková) 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu Ing. Petra Havlíka a Petru Šefčíkovou. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 4  Proti: 0  Zdrželi se: 2 (P. Havlík, P. Šefčíková) 
 
 
  

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

2 

M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. KasProCats – kastrační program 
3. Oprava ulice Krátká a Křižná 
4. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
5. Žádost o poskytnutí daru – Knihovna Mladá Boleslav 
6. Žádost o souhlas se stavbou nové základnové stanice včetně elektropřípojky 
7. Stavební 
8. Činnost obecního úřadu 
9. Závěr 
 
Nikdo nevznesl požadavek zařadit mimořádný bod, M. Buchar navrhl schválit program jednání tak, 
jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Návrh usnesení 1/2/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl vyvěšen 
na úřední desce. 
 
Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/2/25 bylo schváleno. 
 
1. Kontrola usnesení z minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
Z minulého zasedání nebylo žádné usnesení ke kontrole. 
 
 
2. KasProCats – kastrační program  
 
J. Růžičková uvedla, že obce mají ze zákona povinnost řešit situaci s toulavými kočkami a proto 
navrhuje, aby se obec zapojila do kastračního programu KasProCats, který obcím nabízím kompletní 
podporu v této problematice. Navrhuje, aby obec pro tento rok dala do tohoto programu částku 
10.000,- Kč, kterou pak organizace na konci roku vyúčtuje. Zároveň navrhuje, aby i majitelé koček 
měli z tohoto programu výhodu a motivaci v ceně kastrace, kdy budou při provedené kastraci  přes 
tento program hradit pouze 50% ceny kastrace. 
 
Návrh usnesení 2/2/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje zapojení obce do KasProCats – kastračního programu 
částkou ve výši 10.000,- Kč a pověřuje starostu M. Buchara podpisem smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/2/25 bylo schváleno. 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

3 

3. Oprava ulic Krátká a Křižná 
M. Buchar sdělil, že oslovil dvě projekční kanceláře na vyhotovení projektu pro dvě komunikace, 
které jsou ve velmi špatném stavu (povrch tvoří převážně štěrk a hlína) a to v ulicích Krátká a 
Křižná.  
Osloveny byly tyto dvě projekční kanceláře, a to PK Flora a Projekce dopravní Filip, s.r.o. pro 
vytvoření cenové nabídky – projekt pro povolení stavby a následný výběr zhotovitele stavby. 
Projekce dopravní Filip, s.ro. zaslala cenovou nabídku ve výši    – 255.310,- Kč včetně DPH. 
PK Flora, s.r.o. zaslala nabídku v ceně 186.340,- Kč včetně DPH. 
Po vypracování návrhu projektu by bylo veřejné projednání podoby ulic.  
Následně by se obec pokusila opravu komunikací realizovat. 
 
Návrh usnesení 3/2/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace pro 
stavbu od společnosti PK Flora s.r.o., IČ: 29156556, ve výši 154.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
M. Buchara podpisem smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/2/25 bylo schváleno. 
 
 
4. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
M. Buchar informoval, že se na obec opět obrátila Linka bezpečí s žádostí o podporu. Zastupitelé 
se shodli, že je třeba takovou činnost v dnešní době i nadále podporovat.  
 
Návrh usnesení 4/2/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč na provoz 
dětské krizové linky pro Linku bezpečí, z.s. a pověřuje starostu M. Buchara podpisem veřejnoprávní 
smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/2/25 bylo schváleno. 
 
 
5. Žádost o poskytnutí daru – Knihovna Mladá Boleslav 
Otázka knihovny je v obci velmi problematická, V současné době je knihovna umístěna v prostorách 
obecního úřadu, knižní fond není nikterak široký. M. Buchar uvedl, že by rád činnost knihovny spojil 
s prostory bývalé hasičárny, které jsou v současné době nevyužívané. Vhodným doplněním prostor, 
by mohla vzniknout nejen knihovna, možná i malé komunitní centrum pro setkávání obyvatel. Tím 
pádem je tedy přínosné poskytnou dar knihovně Mladá Boleslav která zajišťuje výměnný fond knih 
i pro letošní rok. 
Pokud by měl nějaký občan o vedení knihovny zájem, je možné kontaktovat p. starostu. 
Dále M. Buchar sdělil, že by zastupitelé měli přehodnotit výši částky pronájmu spolkové klubovny 
pro soukromé akce , tak aby byly prostory více využívány. 

 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

4 

Návrh usnesení 5/2/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje dotaci Knihovně Mladá Boleslav z rozpočtu obce pro rok 2025 
částkou ve výši 5.000,- Kč a pověřuje starostu M. Buchara podpisem veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na rok 2025. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/2/25 bylo schváleno. 
 

 
6. Žádost o souhlas se stavbou nové základnové stanice včetně elektropřípojky 
M. Buchar informoval, že společnost Vantage Towers, s.r.o. zaslala opětovně již jednou neschválné 
žádosti o souhlas se stavbou nové základnové stanice. Společnost vypořádala připomínky obce. M. 
Buchar sdělil, že je nutné tuto záležitost projednat veřejně za přítomnosti občanů a zástupců 
zmíněné společnosti.  
Zastupitelé s tímto návrhem souhlasili. Je třeba, aby se občané mohli k takové stavbě vyjádřit, 
případně zeptat se na potřebné informace. M. Buchar tedy vyzve investory, aby přijeli záměr stavby 
vysílače prezentovat našim občanům. 

 
 

7. Stavební 
a) Komunikace ul. Na Višňovkou, ul. Mezi Cestami a ul. Za Vodárnou 
K. Špírek informoval, že obec obdržela informaci o následném postupu ze strany vlastníka pro 
řešení stavu komunikací Policií ČR. Vlastník podal trestní oznámení na neznámé pachatele na 
Okresní státní zastupitelství Praha – Východ, kteří opakovaně závažně poškozují komunikace. Po 
schválení ze strany PČR budou komunikace osazeny dopravním značením upozorňujícím na 
nerovnosti na vozovce. 
K této informaci M. Buchar doplnil, že již delší dobu poptává od vlastníka potřebnou dokumentaci k 
veřejnému osvětlení, bohužel také stále bez odezvy. 
 
b) Zkušební vrt, pozemek ve Východní 
Obec obdržela souhlasné rozhodnutí vodoprávního úřadu ohledně povolení průzkumného 
hydrogeologického vrtu TS-1 na pozemku p.č. 51/9. Akce byla povolena i přes námitky obce s tím, 
že se nyní jedná pouze o průzkumný vrt bez možnosti čerpání podzemních vod. 
 
 
c) Dodatečné povolení stavby RD Větrušice – ulice Slunečná 
Obec obdržela žádost  o stanovisko obce k záměru stavby. Na základě požadavku stavebního odboru 
Vás žádáme o stanovisko k předložené PD: „DODATEČNÉ POVOLENÍ STAVBY RD VĚTRUŠICE - Slunečná 
Větrušice 250 67, k.ú. Větrušice u Klecan, parc.č.st. 77 a 145/8, ZMĚNA STAVBY PŘED DOKONČENÍM„  
1) z hlediska obce Větrušice ke změně záměru 
2) z hlediska obce Větrušice jako provozovatele kanalizace 

Dle projektu se jedná o přestavbu na rodinný dům se dvěmi bytovými jednotkami.  
Pro tuto nemovitost byl při výstavbě ČOV uvažován ekvivalent 4 obyvatel na rodinný dům, 
tomu neodpovídá záměr dvou bytových jednotek. Zároveň projekt neřeší dostatečné 
množství parkovacích stání na vlastním pozemku. 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

5 

 
Návrh usnesení 6/2/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje projekt DODATEČNÉ POVOLENÍ STAVBY RD VĚTRUŠICE – 
Slunečná za těchto podmínek: 

a) Parkování- je nutné zajistit dvě parkovací místa pro každou bytovou jednotku, tedy celkem 
4 parkovací místa v případě povolení přestavby na dům o dvou bytových jednotkách. Sou-
časný stav a návrh tento požadavek nesplňuje. Ulice Slunečná nedisponuje dostatečným 
prostorem pro parkování vozidel na veřejném prostranství viz vyjádření obce Č.j.VET-
518/2020 ze dne 12.10.2020 bod a). 

b) Kanalizace – nemovitost je již napojena na veřejnou kanalizaci. Obec souhlasí s navýšením 
počtu ekvivalentních osob z důvodu navýšení počtu bytových jednotek v nemovitosti. 

 
Pro: 0   Proti: 6  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/2/25 nebylo schváleno   
 
 
d) Autobusová zastávka 
Obec byla pozvána k ústnímu jednání dne 05.03.2025 ve věci zděné autobusové zastávky u parc.č. 
9/1 z důvodu probíhajícího řízení o nařízení odstranění stavby na SÚ Klecany. 
 
  
 
 
8. Činnost obecního úřadu 
 

a) Rekonstrukce rybníka – stále čekáme na vydání stavebního povolení.  
b) Rekonstrukce střechy na budově Hlavní  (dětská skupina) – bude podána žádost na 

stavební úřad. 
c) Optický internet CETIN - pokračuje proces akvizice. Dále bude nutné projednat umístění 

dvou nových sloupů v ulici Jižní a Rovná, tak aby mohl být optický kabel v této části obce 
veden po nadzemní trase. 

d) Obecní studny – nutné opravit studnu v Křižné ulici z důvodu stavu plechového záklopu, 
proběhla prohlídka se studnařskou firmou. Ve Vltavské ulici (proti budově obecního úřadu) 
bude opravena pumpa. 

e) 15.03.2025 – výlet do Státního okresního archivu Prahy-venkov se sídlem v Dobřichovicích.  
f) Ukliďme Větrušice – 29.03.2025 sraz v 9,30 u obecního úřadu. Po skončení akce bude 

následovat občerstvení pro dobrovolníky.  
g) Návštěva budovy Obecního domu – akce nejen pro seniory, se uskuteční dne 04.04.2025, 

zájemci se mohou hlásit na e-mailu, telefonních číslech obecního úřadu, nebo přímo na 
obecním úřadě. 

h) Zajištěno nové sběrného místa odpadu (nově vybudovaný vchod do areálu zemědělského 
družstva ze Severní ulice).  Bude stanovena otevírací doba a po zajištění partnerů na 
jednotlivé komodity i sortiment odpadu, který bude vybírán. Cílem je poskytnou službu 
občanům v místě bydliště. Navýšit objem svozu tříděného odpadu, a naopak snížení 
objemu směsného odpadu. Důvodem jsou přísnější legislativní limity pro nadcházející roky.  

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

6 

i) Osloveni projektanti k zaslání nabídek na řešení spodní části ulice Vltavská u vstupu do 
Větrušické rokle. 
 

 
10.  Závěr 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast. Další jednaní zastupitelstva svolal na  
8. 4. 2025 v 18:00 hod.  
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:50 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz

